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                  ROČNÍK XXIV 

                  JARO 2018 

obecní zpravodaj  

Vážení občané, 
    než jsem začal psát tyto řádky, uvědomil jsem si, že začínám psát 95. předmluvu do Zpravodaje Obce Podbřezí, 
který vychází pravidelně 4x ročně od voleb do Zastupitelstva Obce Podbřezí v roce 1994, tedy 24 ročník. Jsem rád, že 
je to právě předmluva ke Zpravodaji JARO 2018. 
    V úterý 20. 3. 2018 jsme v podvečer oficiálně vstoupili do krásného ročního období, které se od nepaměti nazývá 
JARO. I když nás přivítalo mrazivé ráno, meteorologové nás ujistili, že jaro je už opravdu za dveřmi. Všichni se těšíme 
na hřejivé sluneční paprsky. Těšíme se na probouzející se přírodu. Těšíme se na krásně prožité chvíle na našich 
zahrádkách a na kvetoucí stromy. Vrcholem je pak měsíc květen, měsíc lásky a vzájemného okouzlení.  

    Na obecním úřadě probíhají intenzivní přípravy na zahájení realizace plánovaných 
investičních akcí. Hledáme řešení a finanční prostředky na pokračování stavebních úprav 
základní školy. Před dokončením je projektová dokumentace na rekonstrukci Cyklotrasy 
Podbřezí – Studánka. Také máme vybranou firmu na obnovu aleje ke Studánce, práce 
započnou v měsíci dubnu. Čekáme na informaci z MMR Praha o případné dotaci na 
opravu komunikace kolem bývalé hájovny až k Moravcovým. Firma je již vybrána. 
Intenzivně také pracujeme na projektové dokumentaci na cyklostezku a místo pro 
přecházení v Podbřezí. Letos budou také zahájeny projekční práce na stavebních 
úpravách budovy bývalého obecního úřadu ve Lhotě Netřebě. Je také dokončena 
projektová dokumentace na úpravy a odbahnění rybníka na návsi v Podbřezí. Pokračují 
také práce na projektové dokumentaci k územnímu řízení na novou kanalizaci a čistírnu 
odpadních vod. Čeká nás také intenzivní údržba zelených a ostatních ploch. Na pořadu 
jsou i další menší akce jako odvodnění komunikace u čp. 10 v Podbřezí. Největším 
problémem je sehnat projektanty, bojujeme také s nárůstem úkonů v novém stavebním 
zákoně a s mnoha dalšími papírovými povinnostmi. Vedení obce doufá, že všechny 
plánované úkoly splníme v souladu s Programem rozvoje Obce Podbřezí na období 2016 
– 2020.  
    Touto cestou také děkuji všem občanům a spolkům, kteří přispěli k uspořádání a 
realizaci kulturních, společenských a sportovních akcí v naší obci za uplynulé období. 
Děkuji také „ledařům“ za sice kratší ale přesto užitečnou tvorbu ledové plochy na 
sportovišti za základní školou, neboť letošní zima tomuto sportu příliš nepřála.  

    Jsou před námi také Velikonoce. Jsou to svátky nového života a pro křesťany nejdůležitější svátky církevního roku. 
Je dobré, že jsme tolerantní k sobě navzájem, takže můžeme prožívat tyto svátky dle svého přesvědčení. Mnohde 
tuto možnost nemají, proto si važme svobody. Samozřejmě jsou Velikonoční svátky spojeny s koledou mužského 
pohlaví. Přeji všem koledníkům příjemnou pomlázku a dospělým rozumné množství přípitků.  
    Co říci na závěr. Čeká nás poměrně náročný rok a tak věřím, že společnými silami všechno zvládneme.  

         Děkuji předem. Starosta 

                                                                                      Foto: Tomáš Cvejn z první lípy v zatáčce (29.3.2017) 
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
 

  Životní jubilea      Narození 
  Duben       Rohlena Maxmilián Lhota Netřeba   10.1.2018 
  Votroubková Marta  Podbřezí 65 let        

  Květen                 Rodičům gratulujeme. 
  Kletečka Václav Podbřezí 75 let 

  Červen       Úmrtí 
  Pecholtová Miloslava Podbřezí 75 let   Nováková Anežka Lhota Netřeba   31.1.2018 
  Tomáš Josef  Podbřezí 70 let   Dudychová Blanka Podbřezí             14.2.2018 
  Abel František  Podbřezí 65 let 
  Novotný Josef  Podbřezí 70 let                             Čest jejich památce! 
  Hronovský Václav Chábory 75 let 
  Melichar Václav Lhota Netřeba  82 let 
  Novák Josef  Podbřezí 81 let 
  Truhlář Ladislav Chábory 75 let 

 
 

               

                     Zlatá svatba 
       

                   Jana a Josef Felcmanovi, Podbřezí   -    20.4.2018 
 

   

             Všem oslavencům blahopřejeme. 
 
 
 
 

   ∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞ 
Do práce na kole 
   V Rychnově nad Kněžnou se letos uskuteční již třetí ročník kampaně Do práce na kole. Na silnicích v našem okolí je 
stále více aut, které v exponovaných časech popojíždějí v kolonách. Zároveň ale přibývá cyklostezek, které jsou 
napojeny na hlavní zaměstnavatele regionu. Akce Do práce na kole je ideální příležitost, jak dostat na kolo více 
obyvatel. Poznáte nové lidi, pobavíte se a ještě si při tom zasoutěžíte o zajímavé ceny. Stejně jako v loňském roce je 
partnerem město Rychnov nad Kněžnou. 
   Jedná se o celostátní soutěž, jejíž osmý ročník proběhne 
v květnu 2018 ve více než pětadvaceti městech po celé 
republice. Záměrem projektu je motivovat co nejvíce lidí, aby se 
naučili používat jízdní kolo jako pravidelný dopravní prostředek a 
přispěli tak k čistšímu ovzduší a celkově příjemnějším, 
bezpečnějším a zdravějším městům, kde žijí a pracují. 
   Kampaň Do práce na kole je týmovou soutěží pro firmy a 
instituce, do které se může zapojit každý, stačí najít minimálně 
jednoho parťáka z práce a přihlásit se na stránkách 
www.dopracenakole.cz, a to nejpozději do 30. dubna. Komu kolo 
nevyhovuje, může do práce běhat nebo jezdit na skateboardu. 
Tak dofoukněte gumy a pojeďte v tom s námi! 

    Tomáš Kasper 
                                                                                           

http://www.dopracenakole.cz/


ROČNÍK  XXIV           JARO  2018 Stránka 3 

            

             Sedmnáctá Tříkrálová sbírka 
- ve slunečném teplém počasí 

- rekordní výsledek 
 
                      V ČR přesáhla poprvé 100 miliónů Kč.  
 
    Tahle sbírka v sobě ale nese hlubší rovinu než pouhé shromažďování peněz…, je vlastně velkým řetězcem dávání. 
Na počátku při narození Ježíše, to byli mudrci, kteří se přišli poklonit narozenému Králi a přinesli mu velké dary…, v 
těchto dnech to byly tisíce dobrovolníků, kteří dávají svůj čas a síly, aby roznesli po domovech radostnou zprávu o 
narození Ježíše Krista. Dalším kdo dává, jsou všichni lidé, kteří otevírají dveře i srdce a dávají dar ve prospěch Charity, 
aby mohla pomáhat…. Nakonec jsou to všichni zaměstnanci Charity ČR, kteří obdarovávají službou nemocné a 
seniory. A jsou největšími poskytovateli sociálních služeb v naší zemi. 
    TKS spojuje lidi v šíření dobra. Přes všechny události, které jsou okolo nás, ani letos nezmizela štědrost a ochota 
dávat. Ochota dávat je totiž vyjádřením toho nejušlechtilejšího, co v člověku je, a to je láska. TKS reprezentuje 
solidaritu lidí s potřebnými, naší společnou snahu konat dobro, pomáhat bližnímu a nebýt lhostejný. 
    65 % z vykoledovaných peněz se vrací do Dobrušky. Je to každoročně cca 350 000 Kč. 
   Peníze z Tříkrálové sbírky používáme tradičně na sociální službu osobní asistence, na nákup dalších pomůcek do 
charitní půjčovny, přímou finanční pomoc lidem v nouzi a také posíláme peníze na projekt Adopce na dálku do Indie. 
    Opět se ukázalo, že v Dobrušce, Opočně, Týništi a okolních obcích lidé Tříkrálovce věří a podle toho se chovají. 
Každým rokem se vybere víc. Nejčastější příspěvek je 200 Kč nebo 100 Kč. Ale v pokladničkách se našlo i mnoho 
tisícových a dvoutisícových bankovek. O výtěžek samozřejmě jde, ale není na prvním místě. Největším přínosem je 
radost a poselství, které přinášejí malí králové lidem do jejich domácností. Přinášejí přání zdraví a požehnání pro celý 
rok. Přání také píší na futra dveří K+M+B, to znamená - Bůh chraň tento dům, žehnej tomuto domu. Proto také 
nepraktikujeme anonymní pouliční koledování, ale poctivě se snažíme obejít všechny domácnosti. 
    V celém našem obvodu koledovalo v sobotu 130 skupinek. Výtěžek TKS 2018 je rekordní – 664 724 Kč a je to o 90 
tis. Kč víc než loni.    
    Velice děkuji všem za to, jakým způsobem koledníky přijímáte ve svých domovech, děkuji všem dárcům, dětem a 
jejich rodičům, skautům, vedoucím skupinek, pánům farářům za požehnání králům, tatínkům taxikářům, maminkám 
kuchařkám, školám za dobrou spolupráci, městským úřadům za administrativní dohled nad průběhem sbírky, 
v ostatních místech pracovníkům obce za pečetění a rozpečeťování pokladniček.  
    Jménem Farní charity Dobruška Vám všem přeji v roce 2018 hodně zdraví, optimismu a vzájemné lásky.  

             Ing. Jana Poláčková, Farní charita Dobruška 

 
 

V Podbřezí a ve Lhotě Netřebě vybrali malí králové 26.381 Kč.  
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Sdružení žen Podbřezí, z.s. 
 

Z činnosti Sdružení žen  
 

Milí spoluobčané,  
zajímá-li Vás, co se událo v činnosti našeho spolku a čím jsme my ženy měly možnost obohatit společenský život 
v naší obci, jsou tyto řádky určeny právě Vám….   
   Dne 3. 2. 2018 jsme uspořádaly již tradiční Babský bál. Hrála hudební skupina Vosa Band z Trutnova, jejíž hudební 
produkce se setkala s pozitivním ohlasem u tanečníků. Ples obohatila dvě krásná předtančení. Nejprve se nám 
předvedly akvabely z Podbřezí a před 
půlnocí jsme měli možnost shlédnout 
černobílé překvapení v podání 
divadelního souboru z Kvasin. Tombola 
a výzdoba plesu se nesla 
v olympijském duchu. Po loňských 
závinech a předloňských bábovkách se 
letos losovaly slanosti všeho druhu, 
které napekly ženy spolku. Děkujeme 
všem, kteří přispěli ke zdárné přípravě 
a průběhu plesu. Také děkujeme 
personálu místního hostince Skalka za 
jejich služby a ochotu nejen během 
plesu, ale i při následujících 
pořádaných akcí.  
   Činnost našeho spolku jsme za 
přítomnosti 42 členek zhodnotily na Výroční členské schůzi dne 23. 2. 2018. Zavzpomínaly jsme na uplynulý rok, 
plánovaly do budoucna a nechyběla chutná večeře. Naše pozvání přijala módní návrhářka Zdeňka Zachariášová 
z Deštného v Orlických horách, která pro nás připravila autorskou módní přehlídku. Měly jsme také možnost zakoupit 
originální módní doplňky a šperky.  

S přáním hřejivých jarních slunečních paprsků Marcela Volfová 
 

Dětský karneval měl podobu Královského plesu   
    Letošní plesová sezóna se velice vydařila – užili jsme si babský bál, 
hasičský bál a 11. března se konal dokonce i Královský ples, který si 
užily zejména naše děti. Karneval zahájila promenáda v čele s králem 
Antonínem Terezínem a královnou Marcellinou, dvorními dámami paní 
Petronelou a paní Evou ze Stodůlky. Přidali se i rytíři ze statku i z 
Netřeby, mušketýři z Podbřezí, princezny z prvního patra i princezny 
odvedle, stateční skalečtí princové a princ Max v úžasném voze, krásné 
víly od splavu, na pořádek dohlížel šerif, korzovala i nejrůznější zvířátka, 
Sněhurka, Červená Karkulka, skřítek Toník, vedle klusal koník Toník. 
Děti si společně s představiteli dvora procvičili etiketu – podávání 
stolního náčiní, dvorské pozdravy, poklony a pukrlata. Pomohly 
posbírat princeznám rozsypané korále a roztřídit je podle barev, a poté 
po nepořádných princeznách dokonce i posbíraly kapesníčky a pověsily 
je na šňůru. Ještě že ty šikovné děti máme! V průběhu plesu se 
tancovalo, hrála nám dvorní kapela pod taktovkou Jany z Volfova, a na 
parketu bylo živo a veselo. Na konci plesu dostaly děti od krále 

Antonína královskou listinu na památku. Děvčátka dostala prsten, hoši rytíře do kapsy. Nechyběla ani tombola, ve 
které mohl každý spravedlivě vyhrát dvě ceny. Král Antonín, a jistě nejen ten, si královsky pochutnal na sladkých 
pečených dobrotách ke kávě, které na karneval připravily maminky a ženy z Podbřezí, děkujeme!   
                   Za organizátorky Terka Novotná 

Připravované akce:  
20. – 21.4. Burza dětského oblečení a potřeb 
3.6.  Dětský den 

SPOLKY A SDRUŽENÍ OBCE 
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Křížovka pro všecky malé i velké princezny a rytíře 

 
 
 
 
 
    
     Letos opět zveme přátele přírody na jarní procházku s pytli na odpadky. Sejdeme se 7. dubna v sobotu od 9:30 
před obecním úřadem. S sebou pracovní rukavice; pytle a nějaké rukavice nám pravděpodobně opět budou od 
hlavních pořadatelů poslány. Vloni jsme nasbírali někde více, jinde méně odpadků a tak letos můžeme nabídnout 
trasy jak pro rodinky s kočárky tak i pro aktivní a produktivní sběrače. Z loňského ročníku navštívíme opět jedno 
místo s vyhozenými pneumatikami. Opakování matka moudrosti a proto: vysloužilé pneu můžeme za mírný 
poplatek odevzdat ve sběrném dvoře nebo zadarmo v pneuservisu. Opravdu zadarmo a bez nutnosti koupě nových 
pneumatik . Seznam odběrných pneuservisů je na www.eltma.cz. Do 15 km máme sedm takových odběrných míst.         
Ještě pár slov a hlavně čísel o akci „Ukliďme svět, ukliďme Česko“. Je to dobrovolnická úklidová akce a jejím cílem je 
uklidit nelegálně vzniklé černé skládky a nepořádek. V roce 2017 proběhlo 2 476 úklidů, zapojilo se 96 tisíc 
dobrovolníků, z toho 56 tisíc dětí! Děti, děkujeme, že uklízíte nepořádek, který vyhodili dospělí lidé… 

 
 

    
 

 
 
 
 
 
    

Máme trasy i pro kočárky. Vloni byla jedna, letos tři pneumatiky. Už to máte, pane řidiči komplet vyházené, nebo se 
budete za rok zase obtěžovat do přírody?                                          Terka Novotná 
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SDH Lhota Netřeba 

 
Z činnosti sboru 
   S rokem 2017 jsme se důstojně rozloučili 
dne 29. prosince 2017 na posledním „pátku 
v roce“. Účast byla veliká, spousta 
občerstvení a výborná nálada. SDH Lhota 
Netřeba zajistil pro přítomné pivo a 
výborný tatarák.  
   Na konci loňského roku nám ve Lhotě u 
rybníčku přibyla nová stavba. Je to „garáž“ 
na sbíraný elektroodpad. O její stavbu se 
zasloužili Jan Tomáš st. a Jiří Piskora. Moc 

jim děkujeme za ochotu a obětavost. Boudička do terénu vcelku 
dobře zapadla a odráží okolní krajinu. Už se nám zase pěkně plní 
elektroodpadem a na jaře, až bude sběr nebezpečného odpadu u 
kontejnerů, můžete přivézt i své vyřazené elektrospotřebiče, které 
od Vás převezme zástupce SDH Lhota Netřeba. Během roku můžete 
tyto spotřebiče i nadále odkládat před vraty hasičské zbrojnice.  
 
   Dne 27. ledna 2018 proběhla v Motelu Skalka výroční valná 
hromada našeho spolku. Zhodnocení minulého roku a vyhlídky do 
dalších let poslouchalo celkem 36 členů, hosté z SDH Podbřezí a 
starosta obce Antonín Novotný. Po velmi dobré večeři nám zahrál  
Miloš Hofman na harmoniku a bylo veselo.  

 
   Hned další pátek jsme se opět sešli v budově bývalého OÚ 
ve Lhotě a dne 17. února jsme se v poměrně hojném počtu 
zúčastnili hasičského plesu v Podbřezí. Dobře jsme si 
zatancovali, protože na parketu nebyl až zas takový nával a 
hlavně jsme byli rádi, že jsme vydrželi až do 23. hodiny, kdy 
začalo překvapení –„skalecké pánvičky“. No to bylo něco, to 
se jim opravdu povedlo! Bohužel nevím, koho bych 
jmenovitě pochválila, protože maskování bylo dokonalé, ale 
chci za všechny moc poděkovat za opravdu skvělý zážitek . 
Super!  
 
 
A je to tady! 
   Konečně jsme se dočkali dlouho plánovaného výletu do Prahy! V sobotu 24. března 2018 v časných ranních 
hodinách jsme celí natěšení vyhlíželi zájezdový autobus „Jarkovský“. Přijel včas a pěkně se mu podařilo otočit se na 
naší malé návsi, abychom mohli spořádaně nastoupit a načas odjíždět směr hlavní město Praha.  
   Po jedné zastávce na malé protažení jsme dorazili na Letiště Václava Havla Praha k Terminálu 3. Chvílemi prosvítalo 
i sluníčko, ale na mezích okolo Jižní spojky byly ještě pořádné závěje sněhu. Ve vstupní hale jsme se trochu 
porozhlédli. Z tohoto terminálu se odbavují pouze soukromé lety a právě se připravovali dva piloti a jedna letuška, 
aby přepravili nějakou VIP osobu do Berlína. Jelikož my jsme tedy nikam nespěchali, klidně jsme je pustili do 
bezpečnostního rámu před nás. Bezpečnostní prohlídku jsme si pěkně užili, někteří se museli i zout . Rozbité 
letadlo, které mělo dopravit naše fotbalisty do Číny, stále čekalo na letištní ploše na opravu, ale to my už jsme 
popojížděli po ploše ve speciálním autobusu, abychom vše viděli pěkně zblízka. Na návštěvě v Záchranné požární 
stanici nás sice nenechali sjet po tyči pro rychlé zásahy, ale i tak jsme si vše doslova osahali a prohlídli veškerou 
nejmodernější hasičskou techniku. Pak jsme se ještě jeli podívat, jak jednoduše letadla přistávají a vzlétají, jak se 
vykládají a posunují. Po 2,5 hodinách jsme si už docela rádi objednali v restauraci na Terminálu 3 oběd. Při cenách od 
55,- Kč za kynuté knedlíky po 130,- Kč za moc dobré krůtí prso se sýrovo - bramborovými kroketami, tatarkou a 
salátem si myslím každý vybral i pochutnal. Při přejezdu do Nymburka jsme v autobusu hodinku využili pro lehké 
zdřímnutí v rámci odpoledního klidu.  
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     Další zastávkou našeho výletu byla exkurze v Pivovaru Nymburk. Viděli jsme pamětní desku Bohumila Hrabala, 
sladovnu plnou ječmene, varnu, spilku a nakonec jsme drkotali zuby v ležáckých sklepích, kde leží i pivo Francinův 
ležák.  Když nám každému natočili dvanáctku na ochutnávku, raději jsme šli na dvůr, kde tedy nebylo o moc tepleji, 
ale vypili jsme si to!  Naštěstí v motorestu v Obědovicích bylo příjemně vytopeno a ještě jsme se zahřáli česnečkou, 
hraním karet i zpěvem. Když jsme s kytaristou Jiřím Piskorou a harmonikářem Milošem Hofmanem přezpívali celý 
zpěvník našich národních písniček, spokojeně jsme odjížděli směr Lhota Netřeba. Výlet byl velice vydařený a už se 
těšíme na příští!  

    Brzo budeme mít možnost se znovu všichni setkat na tradičním pálení čarodějnic 30. 4. 2018 ve Lhotě. Za SDH 
Lhota Netřeba Vám přeji pohodové Velikonoce a prima jaro se spoustou nových zážitků. 

      Petra Petříková 
 

                                                              ∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞ 

 

SK Skalka 
 

Turnaj v ping pongu 2017 (21. ročník) 
 

V předsilvestrovském termínu 30. prosince 2017 se 
uskutečnil 21. ročník vánočního turnaje v ping pongu. Účast 
byla nad očekávání vysoká. Zabojovat o putovní pohár přišlo 
19 hráčů, kteří byli losem rozděleni do třech základních skupin. V těch se utkali každý s 
každým a podle konečného umístění postoupili do dalších, tentokrát výkonnostních, 
skupin, kde soupeřili o 1. až 6. místo, 7. až 12. místo, resp. 13. až 19. místo. Suverénně 
bez jediné prohry prošel celým turnajem Jakub Michl, který si tak po roční pauze opět 
došel pro celkové vítězství. Loňský vítěz Pavel Felcman se musel tentokrát spokojit s 

druhou příčkou a na stupně vítězů vystoupal ještě Karel Paštika. Finálovou skupinu doplnili na dalších pozicích 
postupně Josef Cvejn st., Pavel Hanuš ml. a Josef Cvejn ml. Skupinu o 7. místo vyhrála jediná dámská účastnice 
Ludmila Grimmerová, která pokořila 
čtyři z pěti svých soupeřů. Dále se 
umístili Pavel Michl, Martin Felcman, 
Vojtěch Bílek, Zdeněk Volf a Miroslav 
Jarkovský. V třetí výkonnostní 
skupině byl nejlepším hráčem Otakar 
Prokeš, jehož následovali Lukáš Pilát, 
Miloš Novotný, Jakub Volf, Zdeněk 
Kaplan, Jiří Hušek a Jan Kodytek.  

Za SK Skalka Josef Cvejn 
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Ledoradovánky 2018 
 

     Na přelomu února a března, ve chvíli kdy už jsme se všichni připravovali a těšili na jaro, nám počasí nadělilo 
několik mrazivých dní. Díky ochotným rukám a velkému mrazu se podařilo připravit kluziště za základní školou. 
Pouhý týden bruslení a kolik radostí, ale někdy i starostí nám to přineslo. Doufám, že těch radostných chvilek bylo ale 
více. Dopoledne led využívala základní i mateřská škola a odpoledne se otevřely brány všem domácím ale i 
přespolním zájemcům. Večer pak vyjížděli na led otcové od rodin, aby sehráli strhující hokejové zápasy i maminky, 
které si potřebovaly jen zabruslit a relaxovat. 

   Za spokojené bruslaře a rodiče Ester Horáková 

 
 

HOKEJOVÁ SEZÓNA 2017 - 18  
22.10. SK SKALKA – MAX HOKEJ 1 : 3  
28.10  SK SKALKA – HC ROKYTNO  7 : 6  
11.11. SK SKALKA – HC LÍPA   1 : 2  
18.11. SK SKALKA – MAX HOKEJ  5 : 1 hráno 14.1.18  
25.11. SK SKALKA – HC ROKYTNO  2 : 4  
3.12.   SK SKALKA – HC LÍPA   3 : 2  
9.12.   SK SKALKA – MAX HOKEJ  7 : 3  
16.12. SK SKALKA – HC ROKYTNO  6 : 0  
6.1.      SK SKALKA – HC LÍPA   1 : 2  
28.1.   SK SKALKA – HC LÍPA   5 : 1  
3.2.     SK SKALKA – HC ROKYTNO  5 : 6  
10.2.   SK SKALKA – MAX HOKEJ  7 : 2 

 
 
 
 
Pořadí  Třebechovická hokejová liga 2017/18  Z  V  R  P  Skóre  Body  
1.  Hc Býci Lípa nad Orlicí  12  10  0  2   63:30    30  
2.  Sk Skalka  12  7  0  5   50:32    21  

3.  Max Hokej  12  3  1  8   46:72    10  
4.  Hc Rokytno  12  3  1  8   48:73    10  
 

Kalendář akcí 
5. května fotbalový a florbalový turnaj 
2. června volejbalový turnaj 
9. června Festival pod zámkem 
25. srpna  turnaj v benďáku 
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SDH Skalka - Podbřezí 
 
    Vážení spoluobčané, bratři hasiči a sestry hasičky.  
Skončila nám zima a nastává období jara. Příroda se probouzí po zimním spánku a svoji činnost zahájili i hasiči. Naší 
první, ještě zimní akcí v letošním roce byla výroční valná hromada, která se konala 6. ledna v místním hostinci. Zde 
byl schválen plán práce na rok 2018. Naši zvolení zástupci se zúčastnili výroční valné hromady okrsku v Křovicích. Dne 
17. února jsme se sešli na tradičním hasičském plese. K poslechu a tanci nám hrála kapela TROP z Olešnice. O 
zpestření plesu se postarali členové výboru se svým zábavným vystoupením, které nás velmi pobavilo a za které jim 
děkujeme. Poděkování patří také všem, kteří přispěli do tomboly. Dne 23. března se konalo setkání představitelů 
jednotlivých sborů okresu Rychnov nad Kněžnou v Bolehošti. Náš sbor jsem zastupoval já jako starosta sboru. S 
přibývajícím sluníčkem se začneme připravovat na okrskové cvičení, které tentokrát bude v Pohoří. 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A co nás čeká? 
 

21. 4. - Ochutnávka vín z Moravy 
19. 5. - Okrskové cvičení v Pohoří 
                                                                                                                                  Za SDH Pavel Mervart starosta sboru 
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Schůze zastupitelstva obce Podbřezí 

 

 
schůze ze dne 30. 1. 2018 
 

 harmonogram přípravy a vlastní realizace přechodu z České pošty na Poštu Partner   
 povinnost kontrolního a finančního výboru vypracovávat čtvrtletní zprávy o činnosti a její přednesení na schůzi 

zastupitelstva obce 
 veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace na nákup knih, případně dalších dokumentů do 

výměnných fondů v rámci regionálních knihovnických služeb ve výši 8 000,- Kč na rok 2018 pro Kulturu 
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. 

 úplné zrušení USNESENÍ ZO/2/20/2016 - záměr odkupu odměřené části pozemku parc. č. 3080 od vlastníka 
paní Drahomíry Novotné 

 podání žádosti o dotaci na realizaci akce: „Obnova aleje ke Studánce“ v dotačním programu 
Královéhradeckého kraje „Individuální dotace“, předpokládané náklady dle položkového rozpočtu činí 
421 200,- Kč, požadovaná dotace ve výši 50% předpokládaných nákladů, tj. 210 600,- Kč 

 
 
 

schůze ze dne 27. 2. 2018 
 

 odkoupení pozemku a kupní smlouvu na pozemek parc. č. 805 - výměra 58 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace od spoluvlastníků tohoto pozemku, jednotlivé podíly ve výši 1/4 pozemku parc. č. 805 jsou 
odkoupeny za vzájemně sjednanou kupní cenu (100,- Kč/m2) a to: 

- prodávající Doležal Miroslav  – podíl 1/4  

- prodávající Doležalová Ludmila  – podíl 1/4  

- prodávající Hušková Ivana   – podíl 1/4  

- prodávající Touc Petr   – podíl 1/4  
 prodej pozemku a kupní smlouvu na pozemek parc. 3466/2 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 32 m2 paní 

Grimmerové Ludmile. Pozemek se nachází v obci Podbřezí, k.ú. Lhota u Dobrušky a v místní části Lhota 
Netřeba. Pozemek parc. č. 3466/2 prodává Obec Podbřezí za vzájemně sjednanou kupní cenu (100,- Kč/m2)   

 darování pozemku Obci Podbřezí a darovací smlouvu na pozemek parc. č. 3038 o výměře 20 m2 - orná půda 
paní Dvořákovou Evou, výše uvedený pozemek se nachází v obci a k.ú. Podbřezí, místní část Podbřezí 

 navržený krizový záměr, předložený starostou Obce Podbřezí Antonínem Novotným na dokončení stavebních 
úprav budovy Základní školy v Podbřezí po následujících etapách tak, aby dne 30. 8. 2019 bylo možné 
zprovoznit 1 učebnu a WC v podkroví: 

 Etapa 11D – požádat o dotaci z POV Královéhradeckého kraje – stavební úpravy střechy 
 Etapa 11E – požádat o dotaci MAS Pohoda Venkova – vybudování 1 učebny a WC 
 Etapa 11F  – požádat o dotaci z OPŽP - vzduchotechnika 
 Etapa 11G – požádat o dotaci MMR Praha – bezbariérový vstup a výtah  

     Slaboproud a Interiér by se řešily podle finančních možností, pro provoz 1 učebny se dají výdaje na tyto položky 
rozpočtu prozatím radikálně upravit směrem dolů, aniž by se ohrozil náš vytčený cíl. 
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 provede v naší obci mobilní svoz NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ 

         v sobotu         12. května 2018  
 

              stanoviště:     Podbřezí před OÚ                8,00 – 8,25 hodin  
                                      Lhota u kontejnerů              8,30 – 8,55 hodin 

      Vybírané nebezpečné odpady: 
oleje nebo tuky, barvy, lepidla, pryskyřice, rozpouštědla, kyseliny, hydroxidy, fotochemikálie, 
detergenty, odmašťovací prostředky, staré léky, pesticidy, akumulátory (i plné), monočlánky, 
zářivky, výbojky    
    
      Další odpady, které od Vás odebereme: 
 pneumatiky (osobní bez disků),  

 

JINÉ ODPADY NEŽ ZE SEZNAMU NEODEBÍRÁME!   : 494 666 220 

 

VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY 
   Od pondělí 7. května 2018 budou u Obecního 
úřadu v Podbřezí a u hasičské zbrojnice ve Lhotě 
přistavené kontejnery na velkoobjemový odpad. 
Doba přistavení se předpokládá do neděle  
13. května 2018. 

  

                                                                      

ELEKTROODPAD 
    Od 7. května bude také možné se v Podbřezí zbavit 
starých elektrospotřebičů, jako jsou staré ledničky, 
pračky, sporáky, mikrovlnky atd.  Tyto spotřebiče můžete 
odložit u staré hasičárny v Podbřezí – naproti Kovářovým. 
SDH Podbřezí nabízí také pomoc při odvozu velkých 
spotřebičů.  
   Lhotečtí občané se mohou starých elektrospotřebičů 
zbavit v sobotu 12. 5. v době 8,30 – 9,00. Hasiči si je 

odeberou u nového skládku nad rybníčkem, nebo u hasičárny.  
 
 

Kontejner na železo 

      Od středy 9.5. do 13.5. bude na návsi v Podbřezí kontejner na železo. 
 

BIO odpad 

     Ve stejném týdnu co bude přistaven kontejner na 
velkoobjemový odpad, bude i kontejner na BIO. 
Prosíme, aby se do něj dávala pouze tráva, shrabané 
listí… Větve dávejte do velkoobjemového kontejneru.  
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Lom Masty a turistika 
     
    Letošní klimaticky celkem mírnou zimu ukončilo překvapivě mrazivé počasí panující v druhé polovině  února. I když 
u nás v podhůří nebyl už sníh, zamrzly rybníky a potůčky, částečně i Zlatý potok. V blízkém kamenolomu Masty 
namrzl také nám důvěrně známý  vodopád, který vznikl "uměle" odtěžením kamene na potoce přitékajícím od 
Hlinného. V prostoru lomu je regulován a kousek pod vodopádem se vlévá do Zlatého potoka. Pěkně namrzlý 
vodopád je nafocen v neděli 4. března, prakticky těsně před oblevou. V blízkosti lomu směrem ke Svineckému Dvoru 
je také pěkný soukromý rybníček, kde kromě vodníka je nainstalovaná patrně důkladná protipytlácká ochrana. 
    Do lomu je nejlépe se vydat o víkendu, kdy zde většinou utichnou stavební práce. Kdo tu dlouho nebyl, určitě ho 
překvapí i neskutečný rozsah těžebního prostoru, který se rozšířil zejména směrem ke Škutině. V případě mokra je 
však třeba počítat v prostoru lomu se značně blátivým terénem. 

  
    
    Ve středu dne 7. března se vydali solničtí turisté na vycházku ze Svineckého Dvora přes lom Masty do Podbřezí, 
kde již tradičně a s oblibou končí v hostinci Skalka při občerstvení před odjezdem autobusem do Solnice. 
Bylo nepříznivé počasí s rozbahněným terénem, ale vše vynahradilo na závěr občerstvení v hostinci Skalka, 
kam jsme dorazili již za úplné tmy těsně po 19 hodině. Přivítala nás útulná, příjemně vytopená hospůdka 
s výbornou držkovou polévkou, pivem a ochotnou obsluhou. Jako turisté víme, že vesnické hospody to v dnešní  
době nemají vůbec jednoduché, nakonec i v daleko větších obcích, jako třeba v Dobrém, Skuhrově n. B. apod., 
nakonec i v samotné Solnici úplně chybí, nebo se těžko shání jednoduché a rychlé občerstvení pro turisty.  
Po zhruba hodině a půl posezení, turisté odcházeli spokojeni na autobus s tím, že se sem zase určitě rádi vrátí 
při některé další turistické akci.       
  
     Děkuji tímto za KČT Solnice vedoucímu a celému kolektivu našeho obecního hostince za dobré služby 
 a přeji jim, ať vytrvají, protože tím mimo jiné přispívají i  k dobré prezentaci naší obce. 
 
                                                                                                                                                 
Pozn.: Fotodokumentace z našeho posezení v hospůdce se nezdařila z důvodu celkového orosení fotoaparátu, 
            patrně z důvodu páry z horkých držkovek. 
                           Za KČT Solnice Jan Tomáš 
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VELIKONOCE - jiný kraj, jiný mrav. 

Oslavy křesťanských Velikonoc mají v různých zemích 
jinou podobu.  

Španělsko 
Ulicemi procházejí procesí se sochami Ježíše Krista a svatých. 
Jejich účastníci mají často na hlavě špičaté kapuce, někteří z 
nich mají na výraz pokání kovové řetězy. 
 

Francie 
Francouzi slaví Velikonoce neboli Pâques. Rozdávají si barevná vejce, čokoládu, ale i drobné dárky. Všechny cukrárny 
a čokoládovny si každý rok dávají záležet na výrobě speciálních sladkostí, které potom v pondělí ráno hledají všechny 
francouzské děti v domě nebo na zahradě. Děti stejně jako v Německu věří, že jim je schoval bílý zajíček. 
Některé rodiny jedí k obědu jehněčí, v Alsasku se peče beránek. 
 

Chorvatsko 
Stejně jako u nás jsou symbolem Velikonoc v Chorvatsku malované kraslice. Jedním ze zvyků je přiťukávání si 
vajíčkem. Ten, komu zůstane skořápka celá, vyhrává. Další tradicí je požehnání jídla. Chorvaté také pletou pomlázky, 
nikoli však z vrbového proutí, ale z větví olivovníku. Na Bílou sobotu nosí lidé do kostela jídlo, aby bylo požehnáno. 
 

Filipíny 
Do vesnice San Pedro Cutud se sjíždějí věřící, kteří po vzoru Ježíše 
Krista nesou kříž a nechají se na něj přibít. Těmto scénám tradičně 
přihlížejí turisté s fotoaparáty. Ti, kteří se nechávají ukřižovat, tvrdí, že 
činí pokání, katolická církev ale tento rituál kritizuje. 
 

Polsko 
Na Bílou sobotu si zástupy věřících v této silně katolické zemi chodí do 
kostela nechat posvětit potraviny, na nichž si pochutnají se svými 
blízkými na Boží hod velikonoční. Po postním období mezi nimi nesmí 
chybět maso nebo uzeniny, velikonoční tabule má být z celého 
liturgického roku nejbohatší. Z kynutého těsta se pečou bábovky nebo 

beránci, kteří se ale prodávají i vyrobení z cukru. Na velikonoční pondělí se lidé polévají vodou, nečekané osvěžení 
jim má zajistit zdraví. 
 

Maďarsko 
Tradice polévání dívek a žen má zajistit, že budou plodné. Její kořeny sahají do předkřesťanských časů. Muži za to, že 
své příbuzné a známé něžného pohlaví postříkají parfémem, dostávají velikonoční vajíčka, koláče nebo alkohol. 
 

Německo 
Také Němci znají malování nebo barvení vajec, v různých částech jejich země se ale tradice liší. Pokladnicí folkloru je 
Horní Lužice na pomezí s Polskem a Českem, kde se konají nedělní velikonoční jízdy. Stovky jezdců na koních v 
místních městečkách a vesnicích zvěstují zprávu o narození Krista. Velikonoční zvyky v Bavorsku jsou velice hravé - 
známé je třeba házení vajec, kdy se majitel domu pokouší přehodit střechu, přičemž někdo z rodiny může vejce na 
druhé straně chytat. Takový hod prý stavení ochrání před bleskem. 
 

Rakousko 
Sníst vejce, které slepice snese na Zelený čtvrtek, prý přináší štěstí a zdraví. Stejně jako v české tradici by si lidé na 
tento den měli dát k jídlu něco zeleného. Hlavně v oblasti Alp jsou na Bílou sobotu oblíbené velikonoční ohně, které 
mají spálit zimu. Tento zvyk, který se příliš nezamlouvá ochráncům životního prostředí, se udržuje i v některých 
částech Německa. 
 

 
 

http://go.idnes.bbelements.com/please/redirect/104/1/10/7/?param=163586/154932_0_
http://go.idnes.bbelements.com/please/redirect/104/1/10/7/?param=161309/153420_0_
http://go.idnes.bbelements.com/please/redirect/104/1/10/7/?param=162636/154531_0_
http://go.idnes.bbelements.com/please/redirect/104/1/10/7/?param=161397/153550_0_
http://go.idnes.bbelements.com/please/redirect/104/1/10/7/?param=150271/143767_0_
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Itálie 

Mnohými vesnicemi procházejí velikonoční procesí, věřící se vydávají také na křížovou cestu, během níž si 
připomínají Kristovo utrpení. Z kynutého těsta se pečou velikonoční holoubci ozdobení mandlemi. K snídani na 
velikonoční pondělí se podává torta rustica, slaný koláč se zeleninovou a vaječnou náplní. 
 

 
 
Papež František tradičně na Zelený čtvrtek, myje nohy 12 trestancům. 
Tento rituál provedl papež ve věznici poblíž Říma, kde za své činy pyká i 
řada bývalých členů mafie. 
  
 

Británie 

Královna na Zelený čtvrtek rozdává speciálně ražené stříbrné mince 
seniorům jako ocenění jejich práce pro společnost. Počet odměněných se 
každoročně odvozuje od věku panovnice nebo panovníka. Tradice sahá až 
do 13. století a královna Alžběta II. jí dostála po většinu svého šest dekád 
trvajícího panování. 
 

 
 

Veselé Velikonoce, spoustu sluníčka ... radost, smích a krásná česká malovaná vajíčka … 
 

                                             za všechny děti a zaměstnance  ZŠ a MŠ přeje Radomila Zelená 
 
 

∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞ 

 

Ranní kávička v knihovně 
 

 
    Před Velikonocemi jsme se sešly jako maminky, babičky, sousedky k dalšímu 
setkání nad kávou, dobrotami, ale hlavně nad příjemným povídáním. Tentokrát 
bylo téma „Jarní probuzení“. Verča Votroubková si pro nás připravila pár rad, jak 
tomu probuzení pomoci. Přes bylinky, pohyb, očistu těla i ducha až k modernímu 
„smoothies“. Každá z nás měla zkušenosti s tím nebo s tím a bylo o čem diskutovat. 
V deset hodin se nám ani nechtělo končit.  

 
    Hlavním důvodem těchto setkání je potkat 
se, popovídat si a být spolu. Až příště…, pokud 
budete moci, přijďte také, do knihovny se vždy 
vejdeme.  
 
      Za knihovnu a Sdružení žen Ester Horáková 
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